

LIST PREZESA ZARZĄDU BORYSZEW S.A. DO AKCJONARIUSZY

Szanowni Państwo,

Rok 2007 był niezwykle ważny, a jednocześnie trudny dla Spółki z uwagi na zmieniające się otoczenie rynkowe i uwarunkowania makroekonomiczne. Celem działania było umacnianie pozycji Spółki na rynku, rozszerzanie gamy asortymentowej i zmiana jej struktury w kierunku wzrostu udziału produktów o wyższych marżach. Kontynuowane były prace, rozpoczęte w latach poprzednich, nad restrukturyzacją i uproszczeniem struktury holdingu.

Obecnie dla Grupy Boryszew pracuje ponad 7 tys. pracowników zatrudnionych w niemal 60 firmach, które dbają również o interesy partnerów biznesowych, instytucji finansowych i Akcjonariuszy.

Staramy się, żeby poprzez przejrzystą komunikację ze światem inwestorów, Spółka była postrzegana jako wiarygodny partner. Nasze starania zostały docenione i w rankingu relacji inwestorskich spółek z WIG40 (05/2008 Forbes) Spółka Boryszew S.A. uplasowała się na 4. pozycji.

Przychody ze sprzedaży w 2007 roku na poziomie 4,8 miliarda złotych uplasowały z kolei Grupę Boryszew na 33. miejscu prestiżowej „Listy 500” dziennika „Rzeczpospolita”. Zysk na działalności operacyjnej wzrósł, w porównaniu z analogicznym okresem, o 57 mln złotych i osiągnął poziom 235 mln złotych, a wzrost EBITDA o 22% w stosunku do roku 2006 pokazuje, że Grupa generuje przepływy pieniężne pozwalające na realizację programu rozwojowego.

W 2007 roku zakończyliśmy wiele istotnych projektów, ponosząc nakłady inwestycyjne na poziomie 170 mln złotych.

Pomimo niekorzystnych uwarunkowań makroekonomicznych, osiągnięcie dobrych wyników finansowych to efekt aktywności i innowacyjności pracowników na wszystkich poziomach zarządzania. Obecnie prowadzone są w Grupie dalsze działania mające na celu wdrożenie nowoczesnych metod zarządzania i narzędzi, ukierunkowanych na maksymalizację wartości Spółki w długim terminie.

Na szczególną uwagę zasługują doskonałe wyniki osiągnięte przez Hutę Aluminium – Konin Impexmetal S.A., kilkunastoprocentowy wzrost przychodów w Baterpol Sp. z o.o. oraz FŁT Polska Sp. z o.o. Osiągnięte dobre wyniki ekonomiczno-finansowe FŁT Polska Sp. z o.o. pozwoliły jej na wejście kapitałowe do spółki FLT Wuxi Trading Co. – Chiny, która rozwija działalność w zakresie handlu łożyskami tocznymi.

Wymiernym efektem porządkowania struktury holdingu i optymalizacji procesów zarządzania jest realizowane obecnie połączenie spółki Impexmetal S.A. z Aluminium Konin – Impexmetal S.A. Wewnętrzna konsolidacja przyczyni się do dalszej racjonalizacji przepływów finansowych i efektywnego wykorzystania zasobów.

W obszarze segmentu cynkowo-olowianego w 2007 roku sfinalizowano proces konsolidacji Boryszew S.A. O/Huta Olawa z ZM Silesia S.A. Celem połączenia jest zwiększenie znacząco wartości biznesu poprzez optymalizację struktur sprzedaży, obniżenie kosztów zarządzania, poprawę płynności finansowej, efektywniejszej alokacji środków pieniężnych i obniżenia kosztów zaopatrzenia.

W obszarze przetwórstwa miedzi i cynku przeprowadzono głęboką restrukturyzację działalności handlowej, ale z uwagi na trudny rynek – wysokie ceny miedzi i substytucyjność wielu produktów Grupy przez wyroby z tworzyw sztucznych PE i PP produkowanych w kraju i importowanych, przy równoczesnej aprecjacji złotego – proces ten okazał się trudniejszy niż zakładano na początku roku. W styczniu 2008 roku zakończono proces przenoszenia produkcji prętów wyciskanych i rur mosiężnych z Hutmen S.A. do WM Dziedzice S.A. mający na celu optymalizację kosztów produkcji.

W obszarze polimerów nastąpiło niestety dalsze pogorszenie warunków rynkowych poprzez wzrost mocy produkcyjnych na świecie, zwiększoną konkurencję, dalszy wzrost importu gotowych wyrobów z krajów Dalekiego Wschodu o znacznie niższych kosztach wytwarzania, umocnienie się polskiej waluty, tym samym spadek cen na rynku europejskim i rynku krajowym. Niekorzystne zjawiska

występujące w minionym roku prawdopodobnie utrzymają się w latach następnych. Głęboka restrukturyzacja Elany – producenta polimerów i poliestrów – prowadzona na podstawie Programu Naprawczego nie przyniosła w 2007 roku oczekiwanych rezultatów.

We wrześniu 2007 roku została zarejestrowana spółka zależna od Boryszew S.A. o nazwie Boryszew ERG S.A. Zapowiadany projekt połączenia Boryszew Erg S.A. z notowaną na GPW spółką Suwary S.A. nie uzyskał akceptacji Akcjonariuszy Spółki przejmowanej i nie został sfinalizowany. Obecnie spółka przygotowuje strategię bazującą przede wszystkim na dalszym rozwoju organicznym.

Dobra dynamika wyników finansowych kolejnej spółki należącej do Grupy Kapitałowej Boryszew S.A. Izolacja-Matizol S.A. – wzrost przychodów ponad 20% i zysku netto o 12 % w porównaniu z rokiem 2006 - powinna utrzymać się w następnych latach. Firma uruchomiła nową produkcję pap modyfikowanych w Chelmży oraz zakończyła budowę zbiornika magazynowego asfaltu w Gorlicach.

Wysoką sprzedaż zarówno w wymiarze ilościowym, jak i wartościowym zanotowała spółka NPA Skawina Sp. z o.o. Strategia spółki przewiduje rozwój w kierunku wyrobów nowoczesnych oraz wysokoprzetworzonych (drułów i przewodów) z przeznaczeniem dla elektrotechniki.

Duży potencjał wartości posiadają nieruchomości położone w Toruniu, Warszawie, Wrocławiu i Katowicach. Obecnie trwają intensywne prace nad zbyciem tej części gruntów, która nie jest wykorzystywana dla działalności produkcyjnej.

Zarząd Boryszew S.A. dokłada wszelkich starań, żeby podejmowane decyzje biznesowe przyczyniały się do rozwoju Grupy Kapitałowej Boryszew S.A.

W imieniu Zarządu Boryszew S.A. chciałabym serdecznie podziękować za wkład pracy i wiarę w rozwój Grupy - Akcjonariuszom, Partnerom biznesowym, instytucjom finansującym, Pracownikom wszystkich spółek Grupy i ... finalnym odbiorcom.

Warszawa, 6 czerwca 2008 roku

Małgorzata Iwanejko



Prezes Zarządu Boryszew SA